PAGE
2
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2013
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA RECUPERAÇÃO DE MOTOR MWM D-229/9, COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS E APLICAÇÃO DE MÃO DE OBRA - FROTA 67.
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  035/2013
Empresa: SANDER SERVIÇOS DE USINAGEM LTDA, CNPJ sob o nº 04.132.587/0001-43.
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	Unidade de medida
	Qtde.
	Preço unitário
	Preço total

	1
	1
	7696
	ADESIVO  Adesivo para  junta de motores, embalagem com 73 gramas cada
	TREEBOND
	UN
	1,00
	25,10
	25,10

	1
	2
	22899
	ANEL DE CAMISA
	MWM
	UN
	12,00
	10,47
	125,64

	1
	3
	2656
	ANEL VIRABREQUIM
	MWM
	UN
	1,00
	45,63
	45,63

	1
	4
	2657
	BICO INJETOR
	BOSCH
	UN
	6,00
	41,14
	246,84

	1
	5
	8260
	BOMBA D'AGUA
	URBA
	UN
	1,00
	182,53
	182,53

	1
	6
	5499
	BOMBA DE OLEO Motor
	SCHADEK
	UN
	1,00
	170,56
	170,56

	1
	7
	4774
	BOMBA INJETORA Serviço tirar, fazer  limpeza química, recuperação, ajustagem, fazer instalação, calibrar e instalar bicos.
	SANDER
	UN
	1,00
	291,75
	291,75

	1
	8
	3199
	BRONZINA BIELA
	METAL LEVE
	UN
	1,00
	130,17
	130,17

	1
	9
	2662
	BRONZINA MANCAL
	METAL LEVE
	UN
	1,00
	238,64
	238,64

	1
	10
	2659
	BUCHA  DE BIELA
	METAL LEVE
	UN
	6,00
	15,71
	94,26

	1
	11
	2658
	BUCHA DE COMANDO
	METAL LEVE
	UN
	1,00
	20,95
	20,95

	1
	12
	7913
	CALÇOS  de bico
	ROBIEL
	UN
	6,00
	0,75
	4,50

	1
	13
	22907
	CHAVETA  bomba injetora
	ROBIEL
	UN
	1,00
	6,73
	6,73

	1
	14
	10898
	DISCO EMBREAGEM
	LUCK
	UN
	1,00
	418,92
	418,92

	1
	15
	590
	ELEMENTO BOMBA INJETORA
	BOSCH
	UN
	6,00
	29,92
	179,52

	1
	16
	22900
	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM
	MWM
	UN
	1,00
	174,30
	174,30

	1
	17
	4564
	GUIAS DE VÁLVULA
	RIOSULENSE
	UN
	12,00
	8,98
	107,76

	1
	18
	22906
	JUNTA  097
	ROBIEL
	UN
	1,00
	8,98
	8,98

	1
	19
	22905
	JUNTA  081
	ROBIEL
	UN
	1,00
	8,98
	8,98

	1
	20
	3200
	JUNTAS MOTOR - COMPLETO Com vedadores  e retentores.
	SABO
	JG
	1,00
	239,39
	239,39

	1
	21
	2664
	KITS  MOTOR Camisa, pistão e anéis.
	MWM
	KITS
	6,00
	184,78
	1.108,68

	1
	22
	22902
	MANGUEIRAS E PARAFUSOS DIVEROS  MOTOR
	ROBIEL
	UN
	1,00
	59,85
	59,85

	1
	23
	2627
	PISTÃO  bomba injetora
	BOSCH
	UN
	1,00
	26,18
	26,18

	1
	24
	4574
	REPARO 020 PARA BOMBA INJETORA REPARO 020 PARA BOMBA INJETORA
	BOSCH
	UN
	1,00
	8,23
	8,23

	1
	25
	2137
	REPARO BOMBA ALIMENTADORA  reparo 400
	BOSCH
	UN
	1,00
	14,96
	14,96

	1
	26
	4771
	REPARO BOMBA INJETORA Reparo completo, original
	BOSCH
	JG
	1,00
	8,23
	8,23

	1
	27
	22904
	REPARO DISCO INTERMEDIARIO
	BOSCH
	JG
	6,00
	33,66
	201,96

	1
	28
	22901
	RESPIRO MOTOR
	MWM
	UN
	1,00
	58,35
	58,35

	1
	29
	3881
	RETENTOR   bomba injetora
	BOSCH
	UN
	1,00
	11,22
	11,22

	1
	30
	13028
	ROLAMENTO  Bomba
	BOSCH
	PC
	1,00
	130,91
	130,91

	1
	31
	2643
	ROLAMENTO BOMBA
	BOSCH
	UN
	1,00
	33,66
	33,66

	1
	32
	2671
	SEDE VALVULA ADMISSÃO
	RIOSULENSE
	UN
	6,00
	10,47
	62,82

	1
	33
	2670
	SEDE VALVULA ESCAPE
	RIOSULENSE
	UN
	6,00
	10,47
	62,82

	1
	34
	2773
	SELO
	MWM
	UN
	30,00
	8,98
	269,40

	1
	35
	7404
	SERVIÇOS DE MONTAGEM/DESMONTAGEM E RETIFICA MOTOR Fazer limpeza química, descarbonizar cabeçote, fazer retífica completa, ajustar as peças, montar, pintar, fazer limpeza do radiador e  fazer a  instalação no equipamento.
	SANDER
	UN
	1,00
	2.244,24
	2.244,24

	1
	36
	22903
	TINTA ALTA TEMPERATURA PARA MOTOR
	SULLACK
	UN
	1,00
	35,91
	35,91

	1
	37
	2674
	TUCHO VALVULA
	MWM
	UN
	12,00
	18,70
	224,40

	1
	38
	2647
	VALVULA ALIVIO
	MWM
	UN
	1,00
	40,40
	40,40

	1
	39
	4762
	VALVULA DA BOMBA INJETORA Válvula de alivio bomba injetora
	BOSCH
	UN
	6,00
	15,71
	94,26

	1
	40
	4562
	VÁLVULA DE ADMISSÃO PARA MOTOR VÁLVULA DE ADMISSÃO PARA MOTOR
	TRW
	UN
	6,00
	14,21
	85,26

	1
	41
	4563
	VÁLVULA DE ESCAPE PARA MOTOR VÁLVULA DE ESCAPE PARA MOTOR
	TRW
	UN
	6,00
	16,46
	98,76

	1
	42
	7914
	VALVULA RETORNO  bomba injetora
	ROBIEL
	UN
	1,00
	26,93
	26,93

	1
	43
	2676
	VALVULA TERMOSTATICA
	MWM
	UN
	1,00
	86,78
	86,78

	1
	44
	2679
	VARRETA VALVULA
	MWM
	UN
	12,00
	11,22
	134,64

	TOTAL
	7.850,00

Dois Vizinhos, 18 de abril de 2013
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]